
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Terça-feira 02 de Fevereiro de 2021 - Ano IX - Edição 1899 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA 

PORTARIA N° 31/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor JOSÉ BATISTA DOS SANTOS, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Eventos – CC8, Cargo 
de Confiança Nível 8, lotado no Gabinete Civil. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 08 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 34/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor MAXENCIO BEZERRIL JUNIOR, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Administrativo – 
CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 08 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 35/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor SEVERINO NARCISO DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador De Sistemas de 
Informática – CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, em 08 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 36/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor JOÃO BATISTA SOARES, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Patrimônio Mobiliário, Imo-
biliário e Arquivo – CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 08 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 41/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor JEFFERSON MARCOS SILVA ALVES, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador Administrativo – 
CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 42/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador Administrativo 
– CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Tesouraria Municipal.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 43/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor DARYO RODRIGUES DE MEDEIROS, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Prestação de 
Contas – CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 48/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor NAELSON SOARES DE ARAUJO, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Serviços Urbanos – 
CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbano, Transportes e Obras Públicas. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 12 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

=======================================================================================================
PORTARIA N° 49/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor VALDIR EDSON SIMPLICIO, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador da Rodoviária, Praças, 
Jardins e Cemitérios – CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbano, Transportes e Obras Públicas. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 12 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 50/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor CLAUDIO MARQUES DA SILVA JUNIOR, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador do Mercado 
Público – CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbano, Transportes e Obras Públicas. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 12 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

=======================================================================================================
PORTARIA N° 51/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor MICHAEL WENDERSON DA SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador da Rodoviária, Pra-
ças, Jardins e Cemitérios – CC6, Cargo de Confiança Nível 6, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbano, Transportes e Obras Públicas. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 12 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 68/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor RAMON DUARTE SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador Administrativo – CC8, Cargo de 
Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 13 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 71/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor AUGUSTO LUIZ DA SILVA JÚNIOR, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Administrativo – 
CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de janeiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 148/2021 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR a senhora ROSIANE VICENTE DA SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Diretora de Vigilância Epidemiológica 
– CC3, Cargo de Confiança Nível 3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao 01 de fevereiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 149/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a senhora SEVERINA ALVES DOS SANTOS, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, sob a matrícula nº1547/1, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, por motivo de aposentadoria por tempo de serviço, conforme o benefício n°.: 1983030721.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 150/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a pedido, o servidor ANDERSON MAURICIO DE QUEIROZ ÂNGELO, do cargo em comissão de Coordenador de 
Administrativo – CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 01 de fevereiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 151/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR, para ocupar o cargo em comissão de Subcoordenador A Central 
Municipal de Marcação de Consultas e Exames – CC12, Cargo de Confiança Nível 12, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao 01 de fevereiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 152/20

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor LEOMÁRIO PAULINO ALVES, para ocupar o cargo em comissão de Subcoordenador de Acompanhamento 
dos Pacientes Fora do Munícipio – CC12, Cargo de Confiança Nível 12, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao 15 de janeiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 153/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR o senhor DENISON KLEANTO CORDEIRO DA SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Com-
pras e Contratos – CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Licitação Contratos e Compras.

Art. 3 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao 01 de fevereiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 154/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR a senhora ANA MARIA DUARTE GOMES, para ocupar o cargo em comissão de Auxiliar Operacional – CC16, Cargo 
de Confiança Nível 16, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 01 de fevereiro de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

=======================================================================================================

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Luiz José Moreira, N°185, Centro – Nova Cruz/RN 
CNPJ//MF:08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM DIVERSOS CARGOS DO MUNICIPIO DE NOVA CRUZ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna 
público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para provimento 
dos cargos diversos cargos abaixo relacionados, homologado através do Decreto Municipal Nº 13/2018, publicado no DOM do dia 17/09/2018. Os convocados 
deverão comparecer a sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz, situada na Praça Luiz José Moreira, 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova Cruz/RN, no 
prazo de até 30 (trinta) dias a partir da publicação do ato de nomeação no Diário Oficial do Município munidos da documentação exigida para investidura no 
cargo, nos termos dos Itens 13.8.1 e 13.8.2 do Edital nº 001/2017 do referido Concurso. 

OPÇÃO: 304 Dentista 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA  
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 
SUBJETVA 

990108660  ANNA LETICIA XAVIER DE LIMA - 24/09/1993 16 6,57 6,57 

990032701  PAULO SERGIO SILVA PESSOA - 22/09/1989 17 6,57 6,57 

990126030  ALEXANDRE NASCIMENTO SOUSA - 18/12/1983 22 6,57 6,57 

OPÇÃO: 308 Médico 

INSCRIÇÃO NOME 
RESERV

A DE 
VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 
SUBJETIVA 

990188531  CARLOS LUIZ DA SILVA JÚNIOR - 24/12/1986 39 5,2941 5,2941 

990031098  VINICIUS LUCIO GODEIRO - 04/02/1990 40 5,2941 5,2941 

990178013    TALITA MAIA RÊGO - 06/04/1993 41 5,2941 5,2941 

990036898  KEYLLE DE SOUSA BRITO - 21/07/1986 42 5,2941 5,2941 

990176681  ANNA VANESSA TAVARES DE 
OLIVEIRA 

- 12/12/1986 43 5,2941 5,2941 

990039846 JOSE ANTÔNIO DE OLIVEIRA NETO - 14/08/1992 44 5,2941 5,2941 

990041484   HIAGO FRANCIMAR JÁCOME DE 
SOUZA 

- 19/12/1992 45 5,2941 5,2941 

990054900  FERNANDO ANTÔNIO DO REGO 
CIRAULO 

- 09/03/1975 46 5,0000 5,0000 

990100928   ANA HELENA ALMEIDA LIBANIO DE 
ARAÚJO 

- 11/02/1987 47 5,0000 5,0000 

990125890  MARCELO VIKTO FERNANDES 
ANDRÉ 

- 5/10/1987 48 5,0000 5,0000 

 

Nova Cruz, 02 de fevereiro de 2021. 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 135/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a senhora ANNA LETICIA XAVIER DE LIMA, inscrita no RG sob o nº. 5739018390 e CPF nº 063.430.594-82, classificado 
em 16° lugar com média 6,57 (seis vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saú-
de – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, e decisão judicial que passará a integrar sua ficha funcional, com carga 
horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 136/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear o senhor PAULO SERGIO SILVA PESSOA, inscrita no RG sob o nº. 4948193647 e CPF nº 083.834.044-09, classificado 
em 17° lugar com média 6,57 (seis vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saú-
de – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, e decisão judicial que passará a integrar sua ficha funcional, com carga 
horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 137/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear o senhor ALEXANDRE NASCIMENTO SOUSA, inscrita no RG sob o nº. 3251482 e CPF nº 011.951.004-93, classificado 
em 22° lugar com média 6,57 (seis vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saú-
de – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, e decisão judicial que passará a integrar sua ficha funcional, com carga 
horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 138/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR o senhor CARLOS LUIZ  DA SILVA JÚNIOR, inscrito(a) no RG sob o nº. 5245095743 e CPF nº 013.853.904-92, classifi-
cado(a) em 39° lugar com média 5,29 (sete vírgula zero cinco), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde 
– Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições contrárias.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 139/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR o senhor VINICIUS LUCIO GODEIRO, inscrito(a) no RG sob o nº. 2150624 e CPF nº 067.536.144-35, classificado(a) em 
40° lugar com média 5,29 (cinco vírgula vinte e nove), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, 
em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições contrárias.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 140/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a senhora TALITA MAIA RÊGO, inscrito(a) no RG sob o nº. 2703257 e CPF nº 077.332.504-20, classificado(a) em 41° lugar 
com média 5,29 (cinco vírgula vinte e nove), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude 
de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 141/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a senhora KEYLLE DE SOUSA BRITO, inscrito(a) no RG sob o nº. 2104202 e CPF nº 063.590.084-08, classificado(a) em 42° 
lugar com média 5,29 (cinco vírgula vinte e nove), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em 
virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 142/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a senhora ANNA VANESSA TAVARES DE OLIVEIRA, inscrito(a) no RG sob o nº. 2410603 e CPF nº 068.532.814-70, clas-
sificado(a) em 43° lugar com média 5,29 (cinco vírgula vinte e nove), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 143/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR o senhor JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA NETO, inscrito(a) no RG sob o nº. 3519404 e CPF nº 097.066.204-19, classi-
ficado(a) em 44° lugar com média 5,29 (cinco vírgula vinte e nove), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições contrárias.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 144/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR o senhor HIAGO FRANCIMAR JÁCOME DE SOUZA, inscrito(a) no RG sob o nº. 2984049 e CPF nº 099.311.824-07, 
classificado(a) em 45° lugar com média 5,29 (cinco vírgula vinte e nove), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições contrárias.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 145/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR o senhor FERNANDO ANTÔNIO DO REGO CIRAULO, inscrito(a) no RG sob o nº. 1715365 e CPF nº 953.799.244-68, 
classificado(a) em 46° lugar com média 5 (cinco), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em 
virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições contrárias.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 146/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a senhora ANA HELENA ALMEIDA LIBANIO DE ARAÚJO, inscrito(a) no RG sob o nº. 6712990885 e CPF nº 
068.417.994-61, classificado(a) em 47° lugar com média 5 (cinco), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 147/2021 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018; por determinação judicial contida nos autos do processo n° 
0800427-39.2020.8.20.5107.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR o senhor MARCELO VIKTO FERNANDES ANDRÉ, inscrito(a) no RG sob o nº. 2214771 e CPF nº 061.095.764-33, clas-
sificado(a) em 48° lugar com média 5 (cinco), para exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude 
de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições contrárias.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 
 
 

  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Eletrônico 1/2021 
PROCESSO Nº 1202003/2020 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. 
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 1/2021, destinado 
à Registro de preços visando a Aquisição gradual de medicamentos psicotrópicos, com a finalidade de atender a toda população usuária do 
Sistema Único de Saúde, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de 
análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e 
da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI  
CNPJ: 07.055.280/0001-84 E-mail: fwiltonmonteiro@gmail.com Telefone: 8433215054  
Endereço: RUA EDMAR FRANCISCO PEREIRA Nº 508 BAIRRO: AEROPOR, 0 , AEROPORTO, Mossoró/RN, CEP: 59607-240  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00004  30000,00  Comprimi  ALPRAZOLAM 2MG  EMS   0,13  3.900,00  
00007  100000,00  Comprimi  BROMAZEPAM 3MG  TEUTO   0,09  9.000,00  
00008  100000,00  Comprimi  BROMAZEPAM 6MG  TEUTO   0,14  14.000,00  
00010  200000,00  Comprimi  CARBAMZEPINA 200MG  TEUTO   0,15  30.000,00  
00025  60000,00  Comprimi  FENITOÍNA SÓDICA 100MG  TEUTO   0,15  9.000,00  

00033  8000,00  AMPOLA 
1  HALOPERIDOL 50MG/ML  CRISTALIA   7,36  58.880,00  

00040  5000,00  Comprimi  MORFINA 10MG  CRISTALIA   0,55  2.750,00  
00041  2000,00  Ampola  MORFINA 10MG/1ML  CRISTALIA   3,93  7.860,00  

00042  3000,00  AMPOLA 
1  MORFINA, SULF 10MG/ML  CRISTALIA   3,95  11.850,00  

00058  10000,00  Comprimi  TOPIRAMATO 50 MG  EMS   0,20  2.000,00  

00060  10000,00  AMPOLA 
2  TRAMADOL, CLOR 50MG/ML  TEUTO   1,09  10.900,00  

00061  10000,00  Unidade  VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML, XAROPE, FRASCO 
100ML  HIPOLABOR   4,05  40.500,00  

Total:  200.640,00  

Vencedor(es): PHOSPODONT LTDA  
CNPJ: 04.451.626/0001-75 E- mail: receber@phospodont.com.br Telefone: (84) 3217-5960; 3611-3159  
Endereço: AV AYRTON SENNA , 4148 , CAPIM MACIO , NATAL /RN, CEP: 59080-100  
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$) 

00003  30000,00  Comprimi  ALPRAZOLAM 1MG  EMS LTDA   0,07  2.100,00  
00035  2000,00  AMPOLA 1  HALOPERIDOL 5MG/ML  UNIAO QUIMICA   1,32  2.640,00  
00050  3000,00  Comprimi  PARACETAMOL + CADEINA 500/30MG  GEOLAB   0,51  1.530,00  
00051  100,00  FRASCO-A  PROPOFOL 10MG/ML C/20ML  UNIAO QUIMICA   29,48  2.948,00  
00059  20000,00  Cápsula  TRAMADOL 50MG  HIPOLABOR   0,30  6.000,00  
Total:  15.218,00  

 

Vencedor(es): RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE - LTDA  
CNPJ: 12.305.387/0001-73 E-mail: LICITACAO@PRONTOMEDICA.COM.BR Telefone: 84 3092-8000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 
 
 

  
 

Endereço: AV. INTERVENTOR MÁRIO CÂMARA, 2300 , CIDADE DA ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP: 59070-600  
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$) 

00027  150000,00  Comprimi  FENOBARBITAL 100MG  U QUIMICA   0,11  16.500,00  
00031  8000,00  Comprimi  HALOPERIDOL 1MG  CRISTALIA   0,14  1.120,00  

Total:  17.620,00  

  

Vencedor(es): RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA.  
CNPJ: 33.379.154/0001-95 E-mail: jessica@grupoalphamed.com Telefone: 8433466304  
Endereço: Rua Olinto Meira, 0 , Alecrim, Natal/RN, CEP: 59030-180  
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$) 

00022  8000,00  AMPOLA 2  DIAZEPAM 5MG/ML  SANTISA   0,72  5.760,00  
Total:  5.760,00  

  

Vencedor(es): VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA,  
CNPJ: 14.706.667/0001-19 Email: financeiro@vivasmed.com.br  Telefone: (71) 3508-6827 
Endereço: R CASTRO NEVES, 6 , MATATU, SALVADOR/BA, CEP: 40255-020  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00001  50000,00  Comprimi  LEVOMEPROMAZINA, MAL 25MG  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   0,39  19.500,00  
00002  30000,00  Comprimi  ALPRAZOLAM 0,5MG  NOVA QUIMICA E M S   0,08  2.400,00  
00005  100000,00  Comprimi  AMITRIPTILINA, CLOR 25MG  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   0,11  11.000,00  
00006  120000,00  Comprimi  BIPERIDENO, CLOR 2MG  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   0,19  22.800,00  

00009  3000,00  Unidade  CARBAMAZEPINA 20MG/ML (2%), SUSPENSÃO 
ORAL, FRASCO 100/ML  SANVAL HIPOLABOR   11,99  35.970,00  

00011  100000,00  Comprimi  DIAZEPAM 10MG  PHARLAB PHARLAB   0,07  7.000,00  
00012  30000,00  Comprimi  CARBAMZEPINA 400MG  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   0,49  14.700,00  

00013  50000,00  Comprimi  CARBONATO DE LÍTIO 300MG  HIPOLABOR 
HIPOLABOR   0,39  19.500,00  

00016  500,00  Unidade  CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 
FRASCO 20 ML  TEUTO TEUTO   1,89  945,00  

00018  120000,00  Comprimi  CLORPROMAZINA, CLOR 100MG  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   0,27  32.400,00  
00019  60000,00  Comprimi  CLORPROMAZINA, CLOR 25MG  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   0,21  12.600,00  

00020  120,00  Unidade  CLORPROMAZINA, CLOR 40MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL GOTAS, FRASCO 20ML  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   6,00  720,00  

00021  100000,00  Comprimi  DIAZEPAM 5MG  UNIÃO QUÍMICA   0,06  6.000,00  

00026  2000,00  AMPOLA 
5  FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML  HIPOLABOR 

HIPOLABOR   2,71  5.420,00  

00028  1500,00  AMPOLA 
2  FENOBARBITAL 100MG/ML IV  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   1,89  2.835,00  

00029  1000,00  Unidade  FENOBARBITAL 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 
GOTAS, FRASCO 20ML  

UNIÃO QUÍMICA 
UNIÃO QUÍMICA   4,79  4.790,00  

00030  150000,00  Cápsula  FLUOXETINA 20MG  PHARLAB PHARLAB   0,07  10.500,00  

00032  600,00  Unidade  HALOPERIDOL 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 
FRASCO 20ML  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   2,70  1.620,00  

00034  150000,00  Comprimi  HALOPERIDOL 5MG  CRISTÁLIA ALTHAIA S. 
A.   0,19  28.500,00  



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 
 
 

  
 

00036  1000,00  Unidade  LEVOMEPROMAZINA, CLOR 40MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL GOTAS, FRASCO 20ML  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   9,80  9.800,00  

00037  100000,00  Comprimi  LEVOMEPROMAZINA, MAL 100MG  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   0,82  82.000,00  
00038  10000,00  Comprimi  LORAZEPAM 2MG  EMS NOVAMED   0,11  1.100,00  

00043  500,00  AMPOLA 
1  NALOXONA, CLOR 0,4MG/ML  HIPOLABOR 

HIPOLABOR   7,00  3.500,00  

00049  100,00  Unidade  OXICARBAMAZEPINA 6MG/ML (6%) SUSPENSÃO 
ORAL, FRASCO 100ML  

UNIÃO QUÍMICA 
UNIÃO QUÍMICA   24,99  2.499,00  

00052  1500,00  FRASCO  RISPENIDONA 1MG, SOLUÇÃO, (GOTAS)  PRATI PRATI   12,80  19.200,00  
00053  50000,00  Comprimi  RISPERIDONA 1 MG  PRATI PRATI   0,13  6.500,00  
00054  100000,00  Comprimi  RISPERIDONA 2 MG  PRATI PRATI   0,14  14.000,00  

00056  100,00  FRASCO-
A  TIOPENTAL SÓDICO 1G PÓ  CRISTÁLIA CRISTÁLIA   36,99  3.699,00  

00057  10000,00  Comprimi  TOPIRAMATO 25 MG  NOVA QUIMICA 
NOVAMED   0,16  1.600,00  

00062  40000,00  Cápsula  VALPROATO DE SÓDIO 288MG (EQUIVALENTE A 
250MG DE ACIDO VALPRÓICO)  BIOLAB BIOLAB   0,21  8.400,00  

00063  40000,00  Cápsula  VALPROATO DE SÓDIO 576MG (EQUIVALENTE A 
250MG DE ACIDO VALPRÓICO)  BIOLAB BIOLAB   0,55  22.000,00  

Total:  413.498,00  

  

Vencedor(es): ZUCK PAPEIS LTDA  
CNPJ: 23.232.280/0001-69  Email: zuckpapeis@gmail.com Telefone: 7540097155  
Endereço: Rua Buenópolis, 0 , 35º BI, Feira de Santana/BA, CEP: 44094-594  
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$) 

00014  60000,00  Cápsula  citalopram 20mg  RANBAXY   0,14  8.400,00  
00015  60000,00  Comprimi  CLONAZEPAM 0,5MG  GEOLAB   0,07  4.200,00  
00017  100000,00  Comprimi  CLONAZEPAM 2MG  GEOLAB   0,06  6.000,00  
00024  60000,00  Comprimi  ESCITALOPRAM 10MG  RANBAXY   0,22  13.200,00  
00044  5000,00  Comprimi  NORTRIPTILINA, CLOR 25MG  RANBAXY   0,36  1.800,00  
00045  5000,00  Comprimi  NORTRIPTILINA, CLOR 50MG  RANBAXY   0,53  2.650,00  
00046  5000,00  Comprimi  NORTRIPTILINA, CLOR 75MG  RANBAXY   0,38  1.900,00  
00047  3000,00  Comprimi  OXICARBAMAZEPINA 300 MG  RANBAXY   0,52  1.560,00  
00048  10000,00  Comprimi  OXICARBAMAZEPINA 600 MG  RANBAXY   1,09  10.900,00  
00055  70000,00  Cápsula  SERTRALINA 50MG  CIMED   0,13  9.100,00  
Total:  59.710,00  

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 712.446,00 (setecentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais).  

Os itens 23 e 39 foram considerados fracassados. 

Nova Cruz/RN, 02 de fevereiro de 2021. 
 

_____________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 1202003/2020 
Pregão Eletrônico SRP Nº 1/2021 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Nova 
Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
tendo em vista a realização do Processo 1202003/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 1/2021, HOMOLOGAM a decisão proferida 
pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preços visando a Aquisição gradual de medicamentos psicotrópicos, com a finalidade de atender a 
toda população usuária do Sistema Único de Saúde, destinados a atender as necessidades do Município de Nova  Cruz/RN. Ficam a(s) 
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos 
que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data da publicação deste documento. 

F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI- CNPJ: 07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 7, 8, 10, 25, 33, 
40, 41, 42, 58, 60, 61 ; totalizando o valor de R$ 200.640,00 (duzentos mil, seiscentos e quarenta reais). 

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 35, 50, 51, 59 ; totalizando o valor de R$ 
15.218,00 (quinze mil, duzentos e dezoito reais). 

RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE - LTDA- CNPJ: 12.305.387/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 27, 31 
; totalizando o valor de R$ 17.620,00 (dezessete mil, seiscentos e vinte reais). 

RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA.- CNPJ: 33.379.154/0001-95 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 22 ; totalizando o valor de R$ 5.760,00 
(cinco mil, setecentos e sessenta reais). 

VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA,- CNPJ: 14.706.667/0001-19 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 1, 2, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 26, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 37, 38, 43, 49, 52, 53, 54, 56, 57, 62, 63 ; totalizando o valor de R$ 
413.498,00 (quatrocentos e treze mil, quatrocentos e noventa e oito reais). 

ZUCK PAPEIS LTDA- CNPJ: 23.232.280/0001-69 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 14, 15, 17, 24, 44, 45, 46, 47, 48, 55 ; totalizando o 
valor de R$ 59.710,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e dez reais). 

 
Nova Cruz-RN, 02 de fevereiro de 2021. 

 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

THIAGO DE ARAÚJO SILVA 
Secretário Municipal 

 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 – Processo nº 104126/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 17 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 05/2021, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene e congêneres, para a atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN, para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O 
edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 02 de fevereiro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

=======================================================================================================



TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1899

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 026/2021 DE 02 FEVEREIRO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza 
a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funciona-
mento dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o senhor, Arthur Luiz Costa Januário, Brasileiro, Solteiro, RG nº 2462295 SSP/RN, CPF nº 094.955.454-55 do cargo de Asses-
sor Parlamentar da Vereadora Anne Gabriela Moreira de Souza Melo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021. 

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de fevereiro de 2021.

Gelson Vitor
Vereador Presidente

=======================================================================================================
PORTARIA DE Nº 027/2021 DE 02 FEVEREIRO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza 
a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funciona-
mento dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor, Jose Alexandre Nunes Lacerda, Brasileiro, Solteiro, RG nº 002.494.220 ITEP/RN, CPF nº 066.282.324-92 para o 
provimento de cargo de Assessor Parlamentar da Vereadora Anne Gabriela Moreira de Souza Melo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021. 

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de fevereiro de 2021.

Gelson Vitor
Vereador Presidente


